ПРОТОКОЛ № 10
заседания диссертационного совета Д 208.040.14

от 19 марта2020 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 25 человек.
Присутствовали на заседании 18 человек.

Председательствует: д.м.н., профессор Макеева Ирина Михайловна
Ученый секретарь: к.м.н., доцент Дикопова Наталья Жоржевна

Присутствовали: доктор медицинских наук, профессор Макеева Ирина
Михайловна; кандидат медицинских наук, доцент Дикопова Наталья
Жоржевна; доктор медицинских наук, профессор Адмакин Олег Иванович;
доктор медицинских наук, профессор Александров Михаил Тимофеевич;;
доктор медицинских наук, профессор ГрининВасилий Михайлович; доктор
медицинских наук, профессор Иванов Сергей Юрьевич; доктор медицинских
наук, доцент Карпова ОльгаЮрьевна; доктор медицинских наук, пр офессор
Мамедов Адиль Аскерович; доктор медицинских наук, профессор Морозова
Светлана Вячеславовна; доктор медицинских наук, профессор Никифорова
Галина Николаевны; доктор медицинских наук, профессор Олесова
Валентина Николаевна; доктор медицинских наук, профессор Панкратов
АЛЕКСАНДР Сергеевич; доктор медицинских наук, профессор Платонова
Валентина Вениаминовна; доктор медицинских наук, профессор Русецкий
Юрий Юрьевич; доктор медицинских наук, профессор Севбитов Андрей
Владимирович; доктор медицинских наук Старостина СветланаВикторовна;
доктор медицинских наук, профессор Тарасенко Светлана Викторовна;
доктор медицинских наук, доцентУтюж Анатолий Сергеевич.

Официальные оппоненты по диссертации:

Туровский Андрей Борисович-доктор медицинских наук

Козлов Владимир Сергеевич -  доктор медицинских наук

Ведущая организация: ФГБОУ ВО «Первый Санкт-Петербургский
государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова»
Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Санкт-Петербург

Слушали:
Защиту диссертационной работы Сергеевой Наталии Владимировны на тему:
«Экспериментальное обоснование и определение клинической
эффективности применения клеевых технологий в ринохирургии»,
представленной на соискание ученой степени кандидата медицинских наук
по специальности 14.01.03-Болезниуха,горлаиноса.

Постановили:
Назаседании 19 марта 2020 года по итогам проведенного голосования и на
основании принятого заключения диссертационный совет принял решение
присудить Сергеевой Наталии Владимировне ученую степень кандидата
медицинских наук.

Результаты голосования: «за» -1 8 , «против» -  нет.

Пр едседательствующий
доктор медицинских наук, п

Ученый секретарь совета
кандидат медицинских наук Н.Ж. Дикопова